
 

 
 

Betraktelse inför Jungfru Marie bebådelsedag 
Angelica Andersson, präst i Säve-Kärra-Rödbo församling, delar med sig av sina tankar. 
Evangelietexten för söndagen, hämtad ur Lukasevangeliet 1:26-38, finns utskriven i sin 

helhet på ordningen för gudstjänst i hemmet.  
 

Gud har inga händer - därför är det dig och mig som Gud sänder! 

Idag firar vi Jungfru Marie bebådelsedag, som rymmer ett stort, gränslöst och gudomligt 

mysterium. Vi närmar oss idag det som inte går att klä i ord, det som blev startskottet för ett 

gudomligt skeende; det förunderliga att Gud i Jesus Kristus blev en människa som du och jag. 

Gud förenar sig med Marias mänskliga genetiska material. Alldeles obegripligt. Men likafullt 

sant! Som sagt: Ett hisnande MYSTERIUM! 

Ängeln hälsar Maria med ord från himmelens Gud, som markerar hennes storhet: “Var hälsad 

du högt benådade, Herren är med dig.” Inte underligt att Maria blir förskräckt och undrar över 

hälsningens betydelse. Men ängeln förklarar för henne att hon skall föda Gud själv in i världen. 

Det gudomliga, Gud, skall nu förenas med hennes mänsklighet, och bygga en bro däremellan 

för all framtid, och till räddning för människor i alla tider. 

Om en liknande hälsning skulle nå någon av oss skulle vi säkerligen skruva på oss och säga: 

“Ja.... jag vet inte riktigt om jag duger.... om jag har de rätta kvalifikationerna.” 

Det är mänskligt. Ungefär så gjorde både Mose och Jeremia i Gamla testamentet. 

Men så gör nu inte Maria! Hon svarar lugnt och tryggt: “Jag är Herrens tjänarinna. Må det ske 

med mig som du har sagt.”  

Hon ställer sig, utan att veta någonting, helt till förfogande. Hon vet att ingenting är omöjligt 

för Gud. Tryggt bär hon sedan det växande barnet.  

Det stora är att änglahälsningen även kan få bli vår. Orden riktas också till oss: Ingenting är 

omöjligt för Gud. Inte ens våra mest bekymrande problem. Det som hände i Marias liv visar 

oss att ingenting finns i våra liv som är omöjligt för Gud. 

Det är inte bara vi som behöver Gud, utan Gud behöver oss också… Utan Maria inget 

Jesusbarn… Utan dig och mig…? Hur kan Gud använda oss… Vad är vi bra på? Oavsett om 

det är att baka sockerkaka, laga cyklar eller att vara en lyssnande vän, så är jag säker att just det 

är uppdrag som Gud behöver just oss till! Alla små och stora uppgifter är viktiga…  

Gud har inga händer - därför är det dig och mig som Gud sänder. 


